DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Defensoria Pública-Geral

Centro de Estudos
Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

EDITAL N.º 09

EDITAL N.º 09/2024 – CENTRO DE ESTUDOS/DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE

RONDÔNIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO  I PROCESSO SELETIVO PARA
PROVIMENTO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO DOS
CURSOS DE DIREITO, PSICOLOGIA E SERVIÇO SOCIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, PARA O PROJETO ASSISTÊNCIA LEGAL NA EXECUÇÃO PENAL,
REFERENTE AO CONVÊNIO DEPEN-MJSP N.º 931606/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA,  no exercício de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar n 80, de 12 de janeiro de 1994; Lei
Complementar Estadual n 117, de 04 de novembro de 1994, bem como, em atenção ao
disposto na Lei n 11.788, de 25 de setembro de 2008, Resolução nº 99/2021-CS/DPERO, de 05
de Fevereiro de 2021 e a Resolução nº 83/2019-CS/DPERO, de 14 de Junho de 2019; tendo
em vista o Projeto "Assistência Legal na Execução Penal" referente ao Convênio DEPEN-MJSP
n.º 931606/2022, RESOLVE tornar público o resultado preliminar do I PROCESSO SELETIVO
PARA PROVIMENTO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-
GRADUAÇÃO DOS CURSOS DE DIREITO, PSICOLOGIA E SERVIÇO SOCIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, PARA O PROJETO ASSISTÊNCIA
LEGAL NA EXECUÇÃO PENAL, REFERENTE AO CONVÊNIO DEPEN-MJSP N.º
931606/2022, CONFORME TABELAS ABAIXO

Art. 1º Divulgar o resultado preliminar de DIREITO, conforme quadro abaixo:

LISTA CLASSIFICAÇÃO GERAL DIREITO
Nº NOME COMPLETO DATA DE NASC PONTUAÇÃO
1 AMANDA MELO VALVERDE DOS SANTOS *** 24
2 RICARDO PANTOJA BRAZ *** 20
3 ÉRICA COSTA DA SILVA **/1984 19
4 ROSANA DA SILVA ALVES **/1988 19
5 GABRIEL PEREIRA SINIMBU **/1993 19
6 JULIANA TAMARA LIMA DOMINGUES **/1996 19
7 LUANA LANE SALES DE OLIVEIRA NETO **/1989 18

Edital 09 (0380263)         SEI 3001.103674.2023 / pg. 1

8 MATEUS PEREIRA BENTES **/1997 18

9 ARIANI ROSA MENDES **/1998 18
10 ALESON FERNANDES DE SOUZA **/1999 18
11 JOÃO VICTOR FRAGOZO DA CRUZ **/01/2000 18
12 LIDIA DE AZEVEDO JAGHOUB **/11/2000 18
13 ANDRESSA MAGNO ROYER **/05/2001 18
14 JÚLIA LUÍSA SENNA DA COSTA **/07/2001 18
15 SARA DE SOUZA BARBOSA **/1994 17
16 NÁDIA CRISTINA JOQUERES DE SOUZA **/1996 17
17 VÍTOR DE LIMA GONÇALVES 01/**/1997 17
18 ANNE KATARINE LUNA NOVAIS 18/**/1997 17
19 FERNANDA DOS SANTOS CRISPIM 23/**/1997 17
20 MÔNICA SILVA DE ANDRADE **/01/1998 17
21 LORRANA SOUZA SANTOS **/07/1998 17
22 ISABELA ALENCAR CASTIEL BARBOSA **/04/1999 17
23 EDUARDO SOUZA DE LIMA **/11/1999 17
24 ALESSANDRO AMAECING RUIZ DOS SANTOS **/05/2000 17
25 ANA JÚLIA RODRIGUES HERMANDO **/06/2000 17
26 JOICIANE FACANHA BELEM **/1984 16
27 JOANA GAMA DE ARAUJO **/01/1992 16
28 BRUNO RAFAEL SANTOS ALVES **/03/1992 16
29 LUISA NANTES OLIVEIRA VIEIRA **/03/1993 16
30 WESLEY DIAS COSMO DE OLIVEIRA **/08/1993 16
31 GABRIEL ARCANJO DE MIRANDA **/01/1997 16
32 AMANDA MACIEL DA SILVA **/07/1997 16
33 WALQUÍRIA DO PRADO NOGUEIRA DE LIMA **/05/1998 16
34 ISABEL CRISTINA FARIAS FEITOSA **/07/1998 16
35 LUCAS DOS ANJOS BARBOSA DA CUNHA **/01/1999 16
36 SANDY GABRIELA MELO NERES FERREIRA **/02/1999 16
37 GISLAINE REBECA DE JESUS SOUZA **/04/1999 16
38 DAVID VICTOR RIBEIRO PONTES SIMIONI **/05/1999 16
39 ROSEMERI PROENÇO **/1972 15
40 CARLOS EDUARDO RAMALHO DOS SANTOS **/1987 15
41 LOHANA CATHARINA VIEIRA DE OLIVEIRA **/01/1992 15
42 CLISELE GUARATHE RABELO **/05/1992 15
43 CLAUDIO VINICIUS MARCONDES **/08/1994 15
44 GRAZIELA FILGUEIRA PEIXOTO 06/**/1996 15
45 ANA PAULA DA SILVA 31/**/1996 15
46 ALEXANDRA SOPHIA NOBOA DUARTE QUARESMA **/1999 15
47 NATALIA DOLORES FERREIRA SOARES **/2001 15

LISTA CLASSIFICAÇÃO PCD DIREITO
Nº NOME COMPLETO DATA DE NASC PONTUAÇÃO
1 CARLOS EDUARDO RAMALHO DOS SANTOS **/1987 15

LISTA ETNORRACIAL DIREITO

Edital 09 (0380263)         SEI 3001.103674.2023 / pg. 2

Nº NOME COMPLETO DATA DE NASC PONTUAÇÃO

1 RICARDO PANTOJA BRAZ *** 20
2 ÉRICA COSTA DA SILVA **/1984 19
3 GABRIEL PEREIRA SINIMBU **/1993 19
4 JULIANA TAMARA LIMA DOMINGUES **/1996 19
5 MATEUS PEREIRA BENTES **/1997 18
6 JÚLIA LUÍSA SENNA DA COSTA **/07/2001 18
7 SARA DE SOUZA BARBOSA **/1994 17
8 FERNANDA DOS SANTOS CRISPIM 23/**/1997 17
9 LORRANA SOUZA SANTOS **/07/1998 17

10 BRUNO RAFAEL SANTOS ALVES **/03/1992 16
11 SANDY GABRIELA MELO NERES FERREIRA **/02/1999 16
12 CARLOS EDUARDO RAMALHO DOS SANTOS **/1987 15
13 LOHANA CATHARINA VIEIRA DE OLIVEIRA **/01/1992 15

Art. 2º Divulgar o resultado preliminar de PSICOLOGIA, conforme quadro abaixo:

LISTA CLASSIFICAÇÃO GERAL PSICOLOGIA
Nº NOME COMPLETO CPF DATA DE NASC PONTUAÇÃO
1 JÉNIFER REBECA COSTA ANTUNES ***09019*** *** 28
2 LUIZA MARIA STELO DE MATTOS ***82345*** *** 27
3 CAIQUE VINÍCIUS FERNANDES SOARES ***86564*** **/1993 26
4 EDCELI MELLO ROMANO ***68383*** **/1996 26
5 DAMARIS CHAIENE COSTA MOREIRA ***03722*** **/1992 25
6 KAROLAINE AMORIM DE SANTANA SILVA ***25614*** **/1999 25
7 ANDRESSA FERREIRA MESQUITA DE PAULA ***46828*** **/1994 24
8 ELOAH FONTINELE DE ALCÂNTARA CARVALHO ***20618*** **/1997 24
9 NATÁLIA JOICE DE SOUZA LEITE ***69114*** **/1989 23

10 YASMIN ANTÔNIA VALLE MEDEIROS ***73000*** **/1995 23
11 LAÍS SOUZA PINTO ***77281*** **/1998 23
12 MARIETA ALEXANDRINA MARTINS SOUZA RODRIGUES ***78571*** **/1999 23
13 ESTELA DA COSTA DE PAULA ***13844*** **/1991 22
14 DAIANA DAÍRA LANZONI ***65659*** **/1994 22
15 NATÁLIA GOMES DA COSTA RODRIGUES ***78262*** **/1996 22
16 AMANDA CÂMARA SANTOS ***37162*** **/1994 21
17 PEDRO HENRIQUE ROCHA SILVA ***74910*** **/1998 21
18 ANA ISABEL BARATA CARNEIRO ***16727*** **/2000 21
19 ANNA DAISY MARQUES FERREIRA ***30759*** **2001 21
20 LUCAS EMANUEL COSTA DE SOUZA FLORÊNCIO ***90052*** *** 19
21 JORDANA STROGULSKI BRUM ***67896*** **/1994 18
22 MAERY RAINARA BRASIL DA COSTA ***02701*** **/1999 18
23 MARIANA NEVES AGRA ***75550*** **/2000 18
24 ELIANA CARDOSO DOS SANTOS SILVA ***84831*** *** 17
25 ADRIANO MATOZO DOS SANTOS ***14944*** *** 16

Edital 09 (0380263)         SEI 3001.103674.2023 / pg. 3

26 EDEILANIA LISBOA DE OLIVEIRA ***70327*** **/1980 15

LISTA ETNORRACIAL PSICOLOGIA
Nº NOME COMPLETO CPF DATA DE NASC PONTUAÇÃO
1 YASMIN ANTÔNIA VALLE MEDEIROS ***73000*** **/1995 23
2 LAÍS SOUZA PINTO ***77281*** **/1998 23
3 NATÁLIA GOMES DA COSTA RODRIGUES ***78262*** **/1996 23
4 ESTELA DA COSTA DE PAULA ***13844*** **/1991 22
5 AMANDA CÂMARA SANTOS ***37162*** **/1994 21
6 LUCAS EMANUEL COSTA DE SOUZA FLORÊNCIO ***90052*** *** 19
7 ELIANA CARDOSO DOS SANTOS SILVA ***84831*** *** 17

Art. 3º Divulgar o resultado preliminar de SERVIÇO SOCIAL, conforme quadro abaixo:

LISTA CLASSIFICAÇÃO GERAL SERVIÇO SOCIAL
Nº NOME COMPLETO DATA DE NASC PONTUAÇÃO
1 MARIA VILMA DA SILVA *** 22
2 TATIANE GONCALVES RABELO FERREIRA *** 19
3 VITÓRIA CLESSI DOS SANTOS PEREIRA *** 18
4 MIRIÃ BARRETO DA SILVA *** 17
5 IVANA MACEDO PEREIRA ***/1980 16
6 NATALIA DE LIMA ***/1982 16
7 MARIA DA CONCEIÇÃO FARIAS *** 15

LISTA CLASSIFICAÇÃO PCD SERVIÇO SOCIAL
Nº NOME COMPLETO DATA DE NASC PONTUAÇÃO
1 MARIA VILMA DA SILVA *** 22

LISTA CLASSIFICAÇÃO ETNORRACIAL SERVIÇO SOCIAL
Nº NOME COMPLETO DATA DE NASC PONTUAÇÃO
1 MARIA VILMA DA SILVA *** 22

Art. 4º Eventuais recursos, em face do presente edital, terão prazo de interposição de 01
(um) dia útil, após a divulgação do respectivo ato, sob pena de preclusão, nos termos do
Edital nº 01/2024 deste processo seletivo.

Art. 5º As dúvidas serão dirimidas pelo Centro de Estudos da Defensoria Pública de Rondônia,
através do e-mail processoseletivo@defensoria.ro.def.br e telefone (69) 99307-4778 (WhatsApp).

Porto Velho, 12 de março de 2024.

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA
Defensor Público Geral

Defensoria Pública de Rondônia

Edital 09 (0380263)         SEI 3001.103674.2023 / pg. 4

mailto:processoseletivo@defensoria.ro.def.br

Documento assinado eletronicamente por Victor Hugo de Souza Lima, Defensor Público-
Geral do Estado, em 11/03/2024, às 15:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0380263 e o
código CRC 6D3F28C1.

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.103674.2023. Documento SEI nº 0380263v4

Edital 09 (0380263)         SEI 3001.103674.2023 / pg. 5

	Edital 09 (0380263)